
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Již od Velkého jubilea roku 2000 se u příležitosti státního svátku České republiky, Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje, konají na 
Velehradě Dny lidí dobré vůle. Jedná se o největší oslavy státního svátku u nás. Každoročně na Velehrad přijíždí přes třicet tisíc lidí, aby na tomto 
historicky významném místě společně oslavili příchod soluňských bratrů Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. S působením těchto dvou bratrů jsou 
spojeny počátky české vzdělanosti i státnosti.  

V průběhu dalších let si oslavy státního svátku Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje získaly všeobecnou prestiž. Poselství slovanských 
věrozvěstů je totiž stále aktuální a tato, dnes již středoevropská kulturně-společenská událost, se snaží inspirovat lidi dobré vůle ke konkrétní 
pomoci druhým v každodenním životě.  

 

Fotografický workshop je určen účastníkům fotografické soutěže 
 

Velehrad 
21. června 2013 

 
Fotografický workshop je určen všem předem registrovaným účastníkům Fotografické 
soutěže - Velehrad 2013. Uskuteční se ve čtvrtek 4. července od 10 do 15 hodin v Altánku 
Poutního domu Stojanov a lektorem bude Imrich Veber, fotograf, dokumentarista 
a teoretik fotografie. 
 
 
Účastníkům přináší užitečné rady a zajímavé informace z praxe profesionálů. Učí je proniknout do 
oblasti fotografie, pracovat s fotoaparátem a zachytit správný moment. Letošní téma se zaměří na
„Neživé tendence živé fotografie“.  
 
„Workshop bude tentokrát zaměřen na problematiku současné dokumentární fotografie. Prostor bude 
věnován především tendencím aktuální světové fotografické scény, která se jakýmkoli způsobem 
dotýká hranic dokumentární tvorby,“ uvedl Imrich Veber. 
 
Hranice jednotlivých směrů se postupně rozmělňují a tradiční žánrové „šuplíčky” již nejsou smysluplné. 
Imrich Veber se pokusí o vysvětlení těchto vlivů z oblasti portrétní, krajinářské či konceptuální 
fotografie uvnitř dokumentární tvorby a nebude se vyhýbat ani příkladům z výtvarného umění či 
multimédií. 
 
Další výhodou registrace do Fotografické soutěže – Velehrad 2013 je akreditace opravňující 
k volnému fotografování při všech událostech oslav Dnů lidí dobré vůle. 
 
Bližší informace k workshopu zde. 
 
 
 
Bližší informace: 
Kristina Vavríková 
PETARDA PRODUCTION a. s. 
Tel.: 724 029 902 
E-mail: tisk@velehrad.eu 
www.velehrad.eu 
 
 

V
E

LE
H

R
A

D
 2

0
1

3
: 

D
N

Y
 L

ID
Í 

D
O

B
R

É
 V

Ů
LE

 (
4

. –
 5

. Č
E

R
V

E
N

C
E

) 


